
  

 

 

 

 

 

しぜんの国保育園 

 

 

 

 

 学童一時預かり  YATO っこ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒１９４-００３５ 

  町田市忠生２-５-３ 

              しぜんの国保育園 

                 TEL：042-793-4169    

○ 自然体験やオリジナルのワークショップを開催 

〇 安心して過ごせる放課後の居場所を目指します 

〇 給食・おやつの提供もあります。 



 
 
 

【保育時間】 月～金曜日  ８：0０～１８：0０  土日・祝日・年末年始・園行事・祭典の日は休み          
      

 

【利用できる方】 町田市内に在住の小学１年生～６年生 

        学童保育クラブに通っている方も利用可能です。 
      

【利用登録】 初回利用の前に登録が必要です（年度毎） 

・事前にお電話で予約をし、以下の書類を直接保育園までお持ちください。 

① 利用登録申請書（表裏記入、健康保険証コピー貼り付け） 

        ② 個人情報承諾書（捺印あり）                              

・ご利用になるお子さんもご一緒においで下さい。 

・手続きなどで 10～３０分程かかります。 

 

 

【予約方法】・完全予約制となります。利用日前月の 1 日より園ホームページの予約フォームにてご予約 

を承ります。受付期間は利用日の 1 週間前までです。 

園ホームページ：https://toukoukai.org/hoiku/small-village/ 

 

 

・キャンセルや当日のお休みの時は早めに電話にてご連絡下さい 

        キャンセル待ちの方がいらっしゃる場合があります。連絡はお早めにお願い致します。 

 

お問合せ・ご連絡  電話受付時間 ９：00～16：00  電話番号 042－793－4169 

 

 

【利用料金】 

  

   

 

 

【給食・おやつ代】 

 

 

 

 

 

 

・料金は現金のみ取り扱いとなります。 

利用日にはお釣りのないよう集金袋に入れて忘れずにお持ちください。 

  ・ワークショップ実施日には参加費が別途必要となる場合がございます。（予約時にお伝えします） 

 

 

利用時間 利用料金 

5 時間未満 ￥500- 

5 時間以上 10 時間未満 \1000- 

給食のみ（11：15～12：00 を含む利用時間の場合） ￥350- 

給食＋おやつ（11：15～12：00、15：10～15：30 どちらも含む場合） ￥400- 

おやつのみ（15：10～15：30 を含む利用時間の場合） \50- 

ご利用について 

https://toukoukai.org/hoiku/small-village/


【利用時間について】 

・利用時間の変更は、利用日の前日までにメール（villageinfo@toukoukai.org）にてご連絡ください。前日

までにご連絡がない場合は、予約申し込み時の内容でお支払いいただきます。 

・利用日当日、体調不良で早退した場合、利用料・給食代・おやつ代・WＳ代のご返金はありません。 

・18:00 以降の延長は理由を問わずお受けできません。お時間に余裕をもってお迎えをお願いします。 

 お迎えが 18:00 を過ぎる場合には、園に電話していただくようお願い致します。 

 

【当日の持ち物】 （全ての持ち物に記名をお願いします。） 

 

 

 

 

 

 

【ランドセルについて】 

通学路ではない登下校は、学校の管理外となっているため、事故や怪我が起きても、小学校の補償対象外

となります。利用される場合は、原則一度帰宅してランドセルを置いてから登園するようにしてくださ

い。 

 

【送迎について】 

・利用カードに利用予定時間と「迎え」または「一人帰り」の記入をお願いします。 

・登園の際には必ずインターホンを押して「学童の○○です」とお名前を伝えてください。 

一人帰り予定の場合でも、お子さんの体調不良、災害、近所で事件があったなど緊急時には保護者の方のお迎

えをお願いいたします。 

・児童が自転車に乗って登降園するのは、お断りさせていただきます。 

 

【健康面でのお願い】 

・体調不良で学校を休んだときは学童一時保育も利用できません。 

・ご家族に発熱など体調不良の方がいらっしゃる場合等、利用について不安がある場合には事前に 

ご相談ください。 

    

◎ はしかやみずぼうそうなど、出席停止の感染症にかかった場合は感染の心配がなくなるまで学童 

一時保育の利用も出来ません。医師による登園許可が出てからご利用下さい。 

 

◎ 学級閉鎖による休校の場合には利用できません。 

 

◎ 37，5℃以上の発熱、その他の体調の変化により、ご家庭での休養が必要と判断した場合は 

お迎えのご連絡を差し上げます。 

※当日の緊急連絡先に変更がある場合には必ずお知らせ下さい。 

 

利用料の支払いや予約・キャンセルの連絡などでお約束を守って戴けない場合、 

お預かりをお断りすることもありますのでご了承下さい。 

・学童一時預かり利用カード ・集金袋 

・暑い日は帽子  ・水筒 ・寒い時期は防寒着  ・着替え(必要に応じて)  

※上履きは不要です。学校に持っていけないものは持参できません。原則、携帯や医薬品

の持ち込みも不可とさせていただきます。 

mailto:villageinfo@toukoukai.org）にてご連絡ください。前日
mailto:villageinfo@toukoukai.org）にてご連絡ください。前日


【駐車場のご案内】 

◎園舎横の駐車場をご利用ください。混雑時には旧園舎(子育て広場)駐車場もご利用になれます。 

 在園のご家庭も利用されます。譲り合ってご利用ください。 

◎旧園舎駐車場は子育て広場利用者専用となる 10：00-16：00 の間、および、しぜんの国食堂がオー

プンする毎月第２火曜日は利用できません。 

 

 

【アクセス方法】 JR・小田急線「町田駅」よりバス約 20 分 

            （町田バスセンター3 番のりばより、 

町 32・34系統 小山田桜台行「町田工業高校前」下車もしくは 

             町 33・66系統下山崎行「山崎小学校前」下車、徒歩約 5 分） 

                     

ご不明な点がございましたら、遠慮なくお問い合わせください。  

しぜんの国保育園   042-793-4169 

●登園時は必ず新園舎の正面玄関

から入り、インターホンを押して

お知らせください。 

【活動場所】 

①しぜんの国保育園（新園舎） 

②きゅうえんしゃ 

③ふくろう坂 

※活動場所は予約時にお伝え 

します。 


